

決算報告書

第10期

自 令和4年4月1日

至 令和5年3月31日

NPO法人ファザーリング・ジャパン関西

兵庫県宝塚市仁川北2丁目1番8-101号

活動計算書

[税込] (単位：円)

NPO法人ファザーリング・ジャパン関西

〒 4月 1日 至 令和5年 3月31日

【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	78,000		
賛助会員受取会費	585,500		
受取入会金	52,000	715,500	
【事業収益】			
受託事業収益		3,547,455	
【その他収益】			
受取 利息	123		
受取 寄附金	10,000	10,123	
経常収益 計			4,273,078
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料 手当(事業)	668,385		
法定福利費(事業)	2,065		
人件費計	670,450		
(その他経費)			
諸 謝 金(事業)	1,376,335		
印刷製本費(事業)	50		
旅費交通費(事業)	257,069		
通信運搬費(事業)	210		
消耗品 費 (事業)	314,251		
接待交際費(事業)	17,628		
諸 会 費(事業)	15,000		
租税 公課(事業)	800		
支払手数料(事業)	331,315		
その他経費計	2,312,658		
事業費 計		2,983,108	
【管理費】			
(人件費)			
給料 手当	74,265		
法定福利費	227		
人件費計	74,492		
(その他経費)			
業務委託費	344,500		
諸 謝 金	60,000		
旅費交通費	5,788		
会 議 費	100,000		
接待交際費	3,212		
支払手数料	174,685		
その他経費計	688,185		
管理費 計		762,677	
経常費用 計			3,745,785
当期経常増減額			527,293
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			527,293
法人税、住民税及び事業税			82,000
当期正味財産増減額			445,293
前期繰越正味財産額			15,112,485
次期繰越正味財産額			15,557,778

貸借対照表

NPO法人ファザーリング・ジャパン関西
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和5年 3月31日 現在

		《資産の部》	
【流動資産】			
(現金・預金)			
普通預金	14,320,607		
現金・預金計	<u>14,320,607</u>		
(売上債権)			
未収金	1,371,660		
立替金	21,000		
売上債権計	<u>1,392,660</u>		
流動資産合計		<u>15,713,267</u>	
資産合計			<u>15,713,267</u>
		《負債の部》	
【流動負債】			
未払金	156,521		
預り金	<u>△ 1,032</u>		
流動負債合計		<u>155,489</u>	
負債合計			155,489
		《正味財産の部》	
前期繰越正味財産		15,112,485	
当期正味財産増減額		<u>445,293</u>	
正味財産合計			<u>15,557,778</u>
負債及び正味財産合計			<u>15,713,267</u>

財務諸表の注記

特定非営利活動法人ファザーリング・ジャパン関西

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっ

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

科 目	啓発事業	次世代育成事業	自主事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益						
1. 受取会費	0	0	0	0	715,500	715,500
2. 事業収益	3,497,455	50,000	0	3,547,455	0	3,547,455
3. その他収益	0	0	0	0	10,123	10,123
経常収益計	3,497,455	50,000	0	3,547,455	725,623	4,273,078
II 経常費用						
(1) 人件費						
給料手当	658,964	9,421	0	668,385	74,265	742,650
法定福利費	2,036	29	0	2,065	227	2,292
人件費計	661,000	9,450	0	670,450	74,492	744,942
(2) その他経費						
業務委託費	0	0	0	0	344,500	344,500
諸謝金	1,326,335	20,000	30,000	1,376,335	60,000	1,436,335
印刷製本費	50	0	0	50	0	50
旅費交通費	255,939	1,130	0	257,069	5,788	262,857
通信運搬費	210	0	0	210	0	210
消耗品費	314,251	0	0	314,251	0	314,251
接待交際費	17,628	0	0	17,628	3,212	20,840
会議費	0	0	0	0	100,000	100,000
諸会費	14,789	211	0	15,000	0	15,000
租税公課	800	0	0	800	0	800
支払手数料	331,315	0	0	331,315	174,685	506,000
その他経費計	2,261,317	21,341	30,000	2,312,658	688,185	3,000,843
経常費用計	2,922,317	30,791	30,000	2,983,108	762,677	3,745,785
当期経常増減額	575,138	19,209	△ 30,000	564,347	△ 37,054	527,293

3. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科目	諸表に計上された金額	内、役員との取引	親者及び支配人と
(活動計算書) 事業費			
諸謝金	1,376,335	871,000	0
(活動計算書) 管理費			
業務委託費	344,500	104,500	0
諸謝金	60,000	60,000	0
活動計算書計	1,780,835	1,035,500	0